
Consejo de la Magistratura - Inscripción concursos Procurador Fiscal

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Viernes, 19 Agosto 2022 07:30

Inscripción Concursos Procurador Fiscal N° 1 de Primera Instancia de la Primera
Circunscripción Judicial y Procurador Fiscal de Primera Instancia de la Tercera
Circunscripción Judicial.

RESOLUCIÓN Nº 61/22

FORMOSA, 16 de agosto de dos mil veintidós

VISTO:

Que en fecha 24 de junio del año 2022 ha finalizado el plazo para la inscripción de postulantes
para cubrir los cargos de: “PROCURADOR FISCAL N° 1” de Primera Instancia de la Primera
Circunscripción Judicial y “PROCURADOR FISCAL” de Primera Instancia de la Tercera
Circunscripción Judicial con asiento en la ciudad de Las Lomitas; y,

CONSIDERANDO:

I.- Que las Dras. Graciela Elizabeth Sosa -D.N.I. N° 23.269.759- y Tiziana Villaggi -D.N.I. N°
28/.662.811- solicitan su incorporación al Registro de Postulantes del Consejo de la
Magistratura, en tanto la Dra. Tiziana Villaggi peticiona además su inscripción como aspirante
para rendir los cargos de Procurador Fiscal N° 1 de Primera Instancia de la la Primera
Circunscripción Judicial y Procurador Fiscal de Primera Instancia de la Tercera Circunscripción
Judicial. Que analizadas las constancias de los legajos de las mencionadas letradas se advierte
que, conforme surge de la certificación del Consejo Profesional de la Abogacía que adjuntan,
no poseen la antigüedad mínima necesaria en la matrícula que permita tener por cumplido el
requisito exigido por el artículo 168 de la Constitución de la Provincia, por lo que no
corresponde hacer lugar a lo solicitado.

II.-Que, se han presentado ante este Consejo abogados que en algunos casos han solicitado
su admisión al Registro de Postulantes y en otros la renovación, como asimismo la inscripción
en los concursos convocados para la cobertura de los citados cargos, cumplimentando con los
requisitos exigidos por la legislación y reglamentación aplicable, en función de sus respectivas
peticiones. Que, siendo así, en orden a lo normado por los artículos 20 y 22 del Reglamento
Interno, corresponde hacer lugar a lo solicitado por dichos letrados, disponiéndose las
admisiones, renovaciones e inscripciones, de conformidad con el detalle que a tal fin se fija en
la parte dispositiva de la presente resolución. Que por lo expuesto, el

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

1º) No hacer lugar a la inscripción de la Dra. GRACIELA ELIZABETH SOSA, -D.N.I. N°
23.269.759-, al Registro de Postulantes, en razón de no poseer la antigüedad mínima
necesaria que permita tener por cumplido el requisito exigido por el artículo 168 de la
Constitución de la Provincia.
2º) No hacer lugar a la inscripción de la Dra. TIZIANA VILLAGGI -D.N.I. N° 28.662.811- al
Registro de Postulantes del Consejo ni a la solicitud de inscripción a los concursos para la
cobertura de los cargos de Procurador Fiscal N° 1 de Primera Instancia de la Primera

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Inscripción concursos Procurador Fiscal

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Viernes, 19 Agosto 2022 07:30

Circunscripción Judicial y Procurador Fiscal de Primera Instancia de la Tercera Circunscripción
Judicial, en razón de no poseer la antigüedad mínima necesaria en la matrícula que permita
tener por cumplido el requisito exigido por el artículo 168 de la Constitución de la Provincia.
3º) Inscribir en el Registro de Postulantes de este Consejo a:

BARROCA, SONIA ELIZABETH 29.080.267
MAURIÑO, EDUARDO EMMANUEL 30.776.841
ROMANO, CYNTHIA YANINA 33.426.648
SAMANIEGO, SANDRA KARINA 29.324.461
SOSA, PABLO DANIEL 36.205.224
VARELA, MIRTHA GRACIELA 21.676.792
VILLALTA, ANAHI ELIZABETH 36.855.816

4º) Renovar la inscripción al Registro de Postulantes a:
CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740

5º) Inscribir para el concurso convocado para la cobertura del cargo de Procurador Fiscal N° 1
de Primera Instancia, de la Primera Circunscripción Judicial, a los abogados:
ACOSTA DURE, LUCILA DOLORES 33.588.484
AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
ALUCIN, JULIETA RAQUEL 23.945.379
ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336
AREVALO, BETTINA DALINA 23.730.454
ARIAS, SEHILA WINDIA 26.211.255
BENITEZ, VIVIANA PAMELA 23.533.967
BOBADILLA, JOHANA ELIZABETH 32.273.847
BOBADILLA, RUTH NATALIA 28.662.057
BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788
CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732
CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740
CANTEROS, CLAUDIA CLARISA 35.488.005
CARABAJAL, PATRICIA ELIZABETH 36.015.444
CASADEI, ETHEL ANDREA 35.680.422
CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577
CUEVAS, JOSE ALBERTO 22.468.450
CUEVAS, PABLO DANIEL 29.296.998
DECIMA, MARIA LAURA 35.678.814
DORREGO, ROSA CAROLINA 25.466.229
DUARTE, REYNALDO MIGUEL ANGEL 25.785.707
DUISIT, JORGE NICOLAS 29.484.074
FERREYRA ZARACHO, CLARISA ANGELICA 34.047.411
FLECHA, MARIANELLA LAURA 32.820.369
GAMARRA, MIRNA ELIZABETH 21.621.678
GIMENEZ, FABIO ROLANDO 17.967.915
GOMEZ MELLO, GLORIA ELIZABHET 16.340.703
GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782
GUGLIELMINO, MARIA VALERIA 22.293.667
JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Inscripción concursos Procurador Fiscal

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Viernes, 19 Agosto 2022 07:30

KALAFATTICH, MARIELA ALEJANDRA 27.254.706
LACASA, EMILIANO ANDRES 30.439.834
LEZCANO, EDUARDO RAMON 28.555.376
LOPEZ, JORGE SECUNDINO 22.298.925
LOPEZ URIBURU, VERONICA NOEMI 26.265.858
MACIEL, AMILCAR JAVIER 29.907.254
MAURIÑO, EDUARDO EMMANUEL 30.776.841
MERELES, MIRYAM 18.327.379
MIRANDA, JORGE IVAN 32.273.800
MOREL, PABLO SEBASTIAN 39.136.339
NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456
ORTIZ, JORGE DOMINGO 23.002.913
PADILLA, OMAR 23.753.962
PERALTA BLAZEK, NATALIA MARIEL 33.224.229
PESSOLANO, JORGE IGNACIO 13.857.143
PORTALES, MARIELA ISABEL 33.224.595
PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907
QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559
QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168
RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050
ROA, GUSTAVO RAUL 22.459.819
ROMAN, MYRIAN BEATRIZ 21.659.930
ROMERO, CARLOS ARISTIDES 24.604.856
SAMANIEGO, SANDRA KARINA 29.324.461
SILVA, MYRIAM CONCEPCION 22.745.691
SOSA, PABLO DANIEL 36.205.224
TAFETANI, VICTORIA DANIELA 35.624.942
TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028
VELOTO, CARLOS ANTONIO 20.652.011
VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955
VILLAGGI NICORA, FABRICIO 35.239.119
VILLALTA, ANAHI ELIZABETH 36.855.816
VITTI, CINTHYA ANDREA 26.693.111

6º) Inscribir para el concurso convocado para la cobertura del cargo de Procurador Fiscal de
Primera Instancia de la Tercera Circunscripción Judicial, a los abogados:
AGUILERA, CRISTINA ALEJANDRA 25.889.248
ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336
BARROCA, SONIA ELIZABETH 29.080.267
BENITEZ, VIVIANA PAMELA 23.533.967
BOBADILLA, JOHANA ELIZABETH 32.273.847
BORZI, FIDEL ERNESTO 22.459.788
CABRAL, LUIS ALBERTO 16.489.732
CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740
CANTEROS, CLAUDIA CLARISA 35.488.005
CARABAJAL, PATRICIA ELIZABETH 36.015.444
CORREA, ANGEL GUSTAVO 20.101.577

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Inscripción concursos Procurador Fiscal

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Viernes, 19 Agosto 2022 07:30

CUEVAS, JOSE ALBETO 22.468.450
CUEVAS, PABLO DANIEL 29.296.998
DECIMA, MARIA LAURA 35.678.814
DORREGO, ROSA CAROLINA 25.466.229
DUARTE, REYNALDO MIGUEL ANGEL 25.785.707
FLECHA, MARIANELLA LAURA 32.820.369
GON, RUBEN DARIO 32.518.989
GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782
JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866
LACASA, EMILIANO ANDRES 30.439.834
LEZCANO, EDUARDO RAMON 28.555.376
MAURIÑO, EDUARDO EMMANUEL 30.776.841
MERELES, MIRYAM 18.327.379
MIRANDA, JORGE IVAN 32.273.800
MONTENEGRO, ERNESTO LUIS 17.322.683
MOREL, PABLO SEBASTIAN 39.136.339
NISSEN, ALEJANDRO EMILIO 32.885.456
PADILLA, OMAR 23.753.962
PERALTA BLAZEK, NATALIA MARIEL 33.224.229
PORTALES, MARIELA ISABEL 33.224.595
PRINCICH, MARIA CECILIA 32.955.329
PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907
QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559
QUIROLO, ANA MARIA 27.838.168
RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050
ROA, GUSTAVO RAUL 22.459.819
ROMAN, MYRIAN BEATRIZ 21.659.930
ROMANO, CYNTHIA YANINA 33.426.648
SAMANIEGO, SANDRA KARINA 29.324.461
SANCHEZ, ANDREA MARIBEL 32.015.819
SOSA, PABLO DANIEL 36.205.224
TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028
VARELA, MIRTHA GRACIELA 21.676.792
VERA, ROMINA SOLEDAD 31.325.955
VILLAGGI NICORA, FABRICIO 35.239.119
VILLALTA, ANAHI ELIZABETH 36.855.816

7º) Regístrese, notifíquese a través de la página web del Poder Judicial. Cumplido,
ARCHIVESE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

